
   
COMUNE DI SALERNO 

Servizio Manutenzioni Infrastrutture 
Ufficio Traffico e Segnaletica 

Via Guerino Grimaldi, 7 
Tel. 089/664133 Fax 089/664142 C.F. 80000330656 P.I. 00263650657 – Tesoreria Monte dei Paschi di Siena 

 

Reg. n. 196 
Il    DIRIGENTE    DEL    SERVIZIO                                                                    

• Atteso che lo stato di avanzamento dei lavori di realizzazione della rotatoria antistante  l’Azienda 
Ospedaliera Universitaria  OO.RR. S.Giovanni di Dio e Ruggi d'Aragona in località San Leonardo 
comporta necessariamente, anche per il completamento degli stessi, la  riorganizzazione dei flussi di traffico 
impostati su sensi unici di circolazione intorno al costruendo lungo spartitraffico centrale; 

• Ritenuto di dover disciplinare il transito dei veicoli sulle arterie stradali interessate dai lavori; 
• Visti gli art.li 6 e 7 del vigente Codice della Strada, l’art. 107 del D.L. 267/18.08.00, l’art. 95 dello Statuto 

Comunale 
O R D I N A 

Per i motivi esposti in narrativa l’adozione del seguente provvedimento che andrà in vigore il giorno 1 
ottobre .2009: 
 Via SAN  LEONARDO: 

• E’ istituito il transito a senso unico di circolazione, nei rispettivi sensi di marcia sulle carreggiate 
separate adiacenti la rotatoria, l’una in direzione periferia, l’altra in direzione centro città, secondo le 
indicazioni della segnaletica stradale e di indicazione impiantata in loco; 

• Tutti i veicoli provenienti da Pontecagnano  percorrerrano l’apposita carreggiata, lato monte, a senso 
unico di circolazione in direzione Ospedale e Centro Città; nella stessa carreggiata è istituita una 
corsia riservata al transito ed alla fermata dei mezzi del trasporto pubblico. 

• I veicoli provenienti dal Centro Città e dal sottovia ferroviario accederanno al plesso ospedaliero e/o 
pronto soccorso e parcheggio  attraverso l’apposito  varco realizzato al lato sud ( Pontecagnano ) 
dello spartitraffico centrale;. 

• Le uscite dal plesso ospedaliero  e dal parcheggio avverranno dal lato Ovest (Lato Salerno ) dello 
spartitraffico per tutte le direzioni. 

• Ai veicoli che si immettono sulla rotatoria, provenienti dai parcheggi pubblici e da quelli riservati ai 
dipendenti del plesso ospedaliero, è fatto obbligo di dare la precedenza a quelli circolanti su 
quest’ultima e quindi immettersi seguendo l’istituito senso di marcia; 

• E’ fatto obbligo a tutti di dare la precedenza ai mezzi del pronto soccorso diretti o in uscita 
dall’ospedale. 

• Su tutta l’area è istituito il divieto di sosta e di fermata con rimozione coatta ed il limite di velocità di 
40 Km orari. 

M A N D A 
• All’ Ufficio Traffico e Segnaletica – per quanto di competenza;   
• Al Settore Mobilità Urbana– per quanto di competenza: 
• Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui all’art.lo 12 

del vigente Codice della Strada, per l’ottemperanza della presente ordinanza; 
• Al Signor Prefetto Provincia di Salerno, Al Signor Questore Provincia di Salerno, Al  Comando di 

Polizia Stradale, Al Comando Provinciale Guardia di Finanza, Al Comando Gruppo CC. – Salerno; 
• Al Sig. Direttore Generale OO. RR. San Giovanni di Dio e Ruggi D'Aragona. 
• All’ Ufficio Stampa per la divulgazione della presente ; 
• Alla Direzione del C.S.T.P. e SITA; 

 
Salerno, lì 15.09.2009                                                                                 Il DIRIGENTE del SERVIZIO                                                                                                                          
                                                                                                                          f.to ing. Giovanni MICILLO 


